GABINETE DO VEREADOR CECÍLIO PEDRO

REQUERIMENTO / 2018

Reiterando nosso Requerimento. Nº 1870/2017.

          Requeiro à Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de ouvido o

plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado

apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Raquel

Lyra, extensivo a Secretária de Urbanismo e Obras e Secretária de Serviços

Públicos, para que viabilize o tapa buracos e recuperação asfáltica da

Avenida Brasil.

JUSTIFICATIVA:

          É crítica a situação naquela Avenida, causando acidentes em pessoas

e veículos, pelo desvio que é necessário fazer os motoristas.

          Desse modo, certo da aprovação unânime do Plenário, peço que se

dê ciência às autoridades sobre ditas e a imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões, 03 de abril  de 2018.

CECÍLIO PEDRO - Vereador – Autor.

		2018-04-02T09:11:38-0300
	Vereador Cecílio Pedro